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حرف مردم    
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 رسانه ها و نمایندگان مشهد در برابر شدیدترین  •
آلودگی هوا روزه سکوت گرفته اند و حتی حاضر 
نیستند در سطح وسیع اطلاع رسانی کنند تا کودکان 
و جانبازان شیمیایی از خانه بیرون نیایند. البته آن ها 
در زمان دیگر فجایع محیط زیستی مشهد مانند قطع 
وسیع درختان باغ های وقفی آستان قدس هم ساکت 
بودند و تداوم تمام مشکلات این کلان شهر به خاطر 

رسانه های ترسوست.
ویروسی که در ماه عسل درباره آن اطلاع رسانی  •

شده و تا این حد خطرناک بوده و سونامی دارد چرا از 
این برنامه؟ چرا حالا؟ 

جالبه آقای نوبخت از مردم نظر می خواد که بگن  •
چه کار کنن تا انجام بدهند! برادر من شما به مدت 
یک هفته همین ستون حرف مردم رو بخون و عمل 
کن نصف بیشتر مشکلات جامعه رفع می شه. نیازی 

نیست در بوق وکرنا بشه. در ضمن علی برکت ا... 
دولت باید تمام قطعات خودروهای سبک و سنگین  •

اعم از لاستیک و موتور و ... را از همان بالا مواد اولیه 
کارخانه و بعد از تولید را کنترل کند تا پایین به دست 
راننده ماشین سنگین برسد تا اوضاع درست شود. 
لاستیکی که 800 هزار تومان بوده الان شده سه 

میلیون چند برابر شده یا بیمه و ...
من فرهنگی نیز از عمل شنیع آن فردی که معلم هم  •

نیست، در یکی از مدارس غرب تهران اظهار تاسف و 
تالم و تبری وانزجار و آن را محکوم می کنم.خواستار 
پیگیری قضایی و اجرای حدود الهی برای آن شخص 

خطاکار و مجرم نیز هستم! 
ــود نمونه آن  • قــوربــاغــه هــم هفت تیرکش مــی ش

خبرنگار صدا و سیما که به یک شهروند می گوید: 
خودتو نگه دار و گرنه می دم نگهت دارن. آقای 
خبرنگار تو چه کاره ای که چنین تهدیدی می کنی؟ 

یاد زمان های قدیم به خیر! صدها سال پیش که  •
مردم هیچی نداشتند ولی یک دل خوش داشتند 
به جای ماشین، اسب و قاطر بود و خانه ها خشتی و 

کاهگلی بود. یادش به خیر.
اگر ممکن است به مردم اطلاع رسانی کنند ستاد  •

ــازار کالاهای اساسی دقیقا چه چیزی را  تنظیم ب
تنظیم می کند؟ 

متاسفانه مخابرات شده عاملی برای سوء استفاده  •
از مردم. امروز به مبلغ قبض تلفن همراهم مشکوک 
شدم. بررسی که کردم دیدم 22000 تومان هر ماه 
برای ارائه خدمات محتوایی روی قبضم می کشند. تا 
الان نه خدمتی رو فعال و نه خدمتی رو دریافت کردم. 
ایــن کلاهبرداری ها آسایش مــردم را به مخاطره 

انداخته است.
آدام اسمیت اقتصاددان بزرگ معتقد به تز دست  •

نامرئی در تنظیم بازار وکلا اقتصاد جامعه بود اما این 
مرحوم اگر سر از خاک درآورد خواهد دید اقتصاد ما 
نه تنها با دست نامرئی که با دوربین های لیزری و 

مادون قرمز هم تنظیم نمی شود.
مگر بودجه یک فصل استقلال چقدر است که برای  •

تیام می خواهند 15 میلیارد تومان هزینه کنند، 
فصل قبل با 37 میلیارد تومان بیشترین هزینه را 
کردند و در نهایت سوم شدند. این فصل با این هزینه 

ها حتما بالای 50 میلیارد می شه.
واقعا برایت متاسفم خراسان! این همه حمایت  •

از کمپین نه به افطاری روحانی شما چهار تا پیام 
انتقاد را چاپ کردید! خیلی گشتید تا از هزاران پیام 
این پیام ها را پیدا کردید. خسته نباشید خیلی بی 

انصافید.
 کشور ترکیه مدتی است روابطش با آمریکا تیره و  •

تار شده و ارزش لیر در برابر دلار کاهش یافته است. 
اردوغان از مردم ترکیه خواسته که دلارهایشان را به 
لیر تبدیل و با عمل آمریکا مقابله کنند. اما در ایران 
همه ریال هایشان را به دلار تبدیل می کنند. عاقبت 

ما و مسئولان ما را خدا به خیر گرداند.
واقعا باید متاسف شد برای قانون های جدید و بدی  •

که وضع می کنند. چه دلیلی دارد در روز فقط یک بار 
تراکنش از کارت بانکی؟

 می گویند که شخصی مشغول خالی کردن زیر  •
دیواری با سوزن بود. به او گفتند ای مرد چه می کنی؟ 
جواب داد کلنگ می زنم! باز گفتند که کلنگ صدایی 
بس بلند و دسته ای همچنان بلند دارد، این کلنگ تو 
صدایش کو؟ جواب داد صدایش را بعد می شنوید! 
گویا سوزنی که مسئولان آموزش و پرورش سال ها 
پیش زیر دیوار فرهنگ مملکت به طرق مختلف زدند 
صدایش بعد درخواهد آمد یعنی حــدود 50 سال 

دیگر. موفق باشید.
در صفحه سینما و تلویزیون ما نفهمیدیم میرباقری  •

می ماند یا نه؟ لطفا در نوشتن دقت کنید.
آقای کی روش با کدام لابی، چشمی و عابدزاده  •

و دژاگه پیر و یک سال بدون تیم را انتخاب کردی؟ 
جناب رئیس جمهور خداییش حساب کن با حقوق  •

یک میلیون، اجاره 700 هزار تومان و با  گوشت 60 
تومان و ... چطور می شه زندگی کرد؟

از کلیه مسئولان محترم درخواست می کنم فکر  •
اساسی به حال آلودگی هوا بکنید تا قبل از آن که 

شبیه خوزستان بشود.

به دادستان بگویید وعده طلاق یک هفته ای کاملا  •
درست است. من خودم همسرم را ظرف یک هفته 

طلاق دادم.
چرا نظام بانکی کشور هر روز مشکل دارد؟ قانون  •

وضع می کند همه اش کارمزد بگیرد؟
لطفا دربـــاره نحوه قیمت گــذاری تاکسی های  •

اینترنتی تحقیق کنید. قیمت گــذاری فوق العاده 
ضرر  به  مطمئنا  قانونی  گونه  هیچ  ــدون  ب و  پایین 

رانندگان است. لطفا رسیدگی کنید.
هیچ عقل سلیمی قبول نــدارد که خسارت فسخ  •

قرارداد بازیکن استقلال تیام 200 هزار دلار باشد 
مگر این که یک آدم بسیار کند ذهن و غیرحرفه ای 
آن را پیشنهاد بدهد. البته با شناختی که از حضرات 
داریم این مورد هم منتفی است پس مطمئن باشید 
که این قرارداد یک مکمل پشت پرده ای حتی احتمالا 
صوری دارد که بعضی ها از فسخ آن سود کلانی می 
برند. بقیه سیاه بازی است خلاصه کلام تیام خواهد 

رفت و بعضی ها پولدارتر خواهند شد.
لطفا دیگر نان را گران نکنید! •
پخش  • سیما  و  ــدا  ص در  عموپورنگ  برنامه  ــرا  چ

نمی شود؟
کمک های مردمی برای مشارکت در تولید واکسن  •

HPV باید از طریق یک نهاد دولتی مثل هلال احمر 
انجام شــود، تا قضیه سلبریتی و دولبریتی اتفاق 
نیفتد. با تشکر از هوشیاری مسئولان تا عده ای 
ــردم مسلمان ایــران  از عواطف انسان دوستانه م

سوءاستفاده نکنند.
بیمه آتیه سازان حافظ هر ماه 200 هزار نقد از ما  •

به خاطر بیمه تکمیلی فرهنگیان می گیرد ولی پنج 
مرتبه در طی سه چهار ماه هزینه بردم به همراه رسید 
هزینه ها تحویل دادم ولی دریغ از یک ریال واریز. 

مشکل چیست؟ روشنگری کنید.
وقتی آقایان برای سود شخصی و بادآورده آموزش  •

و پرورش را هدف قرار داده اند و به بهانه های مختلف 
مدارس غیرانتفاعی مثل قارچ سبز می شوند آن هم 
بدون نظارت می شود آن چه نباید بشود حالا کسانی 
که رانت مدارس غیرانتفاعی در بالای شهر تهران را 
ارث پدری می دانند و پول پرستی آن ها باعث ورود 
افراد غیرمتخصص به چرخه فرهنگ می شود بیایند 

جواب دهند.
ــت از خبر افــطــاری نرفتن هنرمندان  • ــرا دس چ

برنمی دارید. این همه خبر مهم هست شما چسبیده 
اید به خبر افطاری نرفتن هنرمندان. خوب نرفته اند 

که نرفته اند چه اهمیتی دارد؟

هُمَّ ارْزُقْنِی فِیهِ طَاعَةَ الْخَاشِعِینَ وَ اشْرَحْ فِیهِ صَدْرِی بإِنَابَةِ الْمُخْبتِینَ بأَمَانِکَ یَا أَمَانَ الْخَائِفِینَِ اللَّ

خدایا در این ماه طاعت فروتنان را نصیب ام کن و سینه ام را برای انابه همانند بازگشت خاضعان باز کن به امان دادنت ای امان ده هراسندگان.
دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان 

...یادداشت روز
  مجید فکری 
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سلبریتی هایی بدون فرش قرمز 

همذات پنــداری همواره نقش دو روی یک ســکه را داشــته 
اســت. برخی آن را فرصت و برخــی هــم در هیاهوهای این 
روزهــا تهدید مــی دانند امــا واقعیت آن اســت کــه همذات 
پنــداری در ارتباطات اجتماعی به عنــوان یک فرصت تلقی 
می شود و نه تهدید. باور کنی یا نه در دنیای امروز سلبریتی ها 
خیلی مورد توجه هســتند. دنیای کســانی که با "کت واک" 
روی فرش قرمز هزاران چشــم را به ســمت خود هدایت می 
کنند. در واقع ویترینی مملو از ارزش های نو و زیبا شــده ای 
که ما را اغوا می کند و بی آن که خود بدانیم بازتابش در جامعه 
خود را نشان می دهد و بر رفتارهایمان تاثیر می گذارد. باید 
از خود این ســوال را بپرســیم که ســلبریتی ها، با لایک ها و 
فالوئرهای میلیونی شــان، چه تاثیری بر ارزش های جامعه 
دارند و چه چیزی بــه مخاطب خود عرضه مــی کنند که این 
همه طرفدار در اطراف خود جمع کرده اند. ولی سوال مهم 
تر باید این باشــد که حضور آن ها در شــرایط حاد کنونی، با 
شــکاف های اجتماعی چه می کند؟ آن ها را می پوشــاند و 

مخفی می کند یا این شکاف ها را پر می کند؟
نمی خواهیم و بنا هم نداشــتیم نقش یک پاپارتزی را بازی 
کنیم و وارد زندگی خصوصــی و روابط پیچیــده و گاه پر از 
ابهام سلبریتی ها بشــویم تا ثابت کنیم بسیاری از آن ها که 
برایشان یقه چاک می دهیم، اگر ارزش شهرت را یدک نمی 

کشیدند حتی حاضر نبودیم در کنارشان قدم بزنیم.
می خواهیم از نوع دیگری از سلبریتی ها بگوییم که در میان 
ما هستند و گاه دیده نمی شوند. نه کت واک بلدند و نه فرش 
قرمزی برایشان گســترده اند. نه لوکیشــن های فانتزی و 
اعجاب انگیز برایشان تدارک دیده اند و نه چندین دوربین 
از زوایای گوناگون قهرمان بازیشان را به تصویر می کشند تا 
سرانجام بر پرده نقره ای ظاهر شوند و همه برایشان کف و 
سوت بزنند. آن ها هرگز به فکر شهرت نبودند و نیستند، یا 
به فکر قهرمان شدن. آن ها فقط خودشان بودند و خودشان 
هستند و تاثیر گذاری عمیق شان نیز به همین دلیل است.

حتما شما هم خبرش را شنیده اید؛ "هوشیاری یک چوپان، 
اهالی روستای پسوه پیرانشهر را از مرگ حتمی نجات داد." 
»کامل« مرد جوان پیرانشهری وقتی دید که سیل به طرف 
روستا درحرکت است، با اطلاع رسانی به موقع باعث شد تا 
همه اهالی خانه هایشان را تخلیه کنند و در جای امنی پناه 
بگیرند. مسئولیت پذیری، هوشیاری و خبررسانی به موقع 
او باعث شد که در این حادثه فقط یک کودک دو ماهه جانش 
را از دست بدهد، درحالی که به گفته ساکنان این منطقه اگر 
سیل بی خبر وارد روستای پسوه می شــد، حداقل 200 تا 

300 نفر جانشان را از دست می دادند. 
از ســوی دیگر کمتر از شــش مــاه پــس از مــرگ " ازبرعلی 
حاجوی" یــا همان ریزعلــی خواجوی کــه همــه او را به نام 
»دهقان فداکار« می شناختند، این بار دهقان 61ساله ای 
اهل زنجان با فداکاری توانســت جان ده ها مسافر قطاری 
را کــه از تبریــز راهــی تهــران بــود، نجــات دهد."حســین 
علیمردانی" وقتی متوجه شــد خاک زیر ریل  آهن به خاطر 
باران فرو ریخته و درصورت عبور قطار ممکن است فاجعه ای 
رخ دهد، تصمیم گرفت هر طور شده مسافران قطار را نجات 
دهد. این جا بود که او نیز مثــل ریزعلی خواجوی روی ریل 
شــروع به دویدن کرد و ...  یکی دیگر از این سلبریتی های 
گمنام، بعد از زلزله 7.3 ریشتری سرپل ذهاب در حالی که 
می توانست خود و خانواده اش را در محیطی مناسب ساکن 
کند و به زندگی اش بپردازد بی هیچ انتقادی، در میان زلزله 
زدگان ماند و دو ماه، با زن و بچه، درون چادر و همانند همه 
زلزله زدگان دیگر رنج بی سرپناهی و کمبود را تحمل کرد 
تا آن که پس از دو ماه با اصرار شورای تامین و به زور راضی 

به سکونت در کانکس شد.
اما سلبریتی مد نظر ما باز هم صحنه واقعی زندگی را ترک 
نکرد و در میان همذات پندارانش ماند. در روزهای دشوار 
بارندگی های شــدید مناطــق زلزله زده با لبــاس مبدل به 
میان مردم می رفت و در گل و لای، به آن ها که چادرشــان 
در معرض تهدیــد آب گرفتگی بود کمک مــی کرد و خیلی 
رفتارها و کارهــای دیگر که نیازی به جلــوه های ویژه برای 
بزرگ نمایی و قهرمان ســازی نداشــت. پــس از آن حجت 
الاسلام "فاطمی نسب"، امام جمعه سرپل ذهاب، سلبریتی 
خیلی ها شد. پیش از آن نیز سلبریتی نوظهور دیگری با یک 
اقدام عجیب خود را به شهرت رساند. اگر خاطرتان باشد با 
دستور مستقیم حجت الاسلام "سید محمدعلی آل هاشم" 
امام جمعه تبریز، نرده هایی که صف مسئولان را از مردم در 
نماز جمعه جدا می کرد برداشته شــد تا دیگر هیچ دیواری 
بین خدمت گــزاران نظام و ملت قــرار نگیرد. این دســتور 
قالب شکنانه وی باعث شــد تا ناخواسته نظر خیلی ها را به 
خود جلب کند و بــه زودی آوازه  اقدامات نماینده ولی فقیه 
در استان آذربایجان شرقی زبانزد خاص و عام شد و در طول 
مدت کوتاهــی میزان محبوبیــت وی بین مــردم به صورت 

چشمگیری افزایش یافت.
او پیشــتر نیز با تماس های غافلگیرانه خود با مردم عادی، 
حضور در مجامع عمومی بی هیچ تشریفاتی،سوار شدن به 
اتوبوس و تردد با تاکسی در داخل شهر خبرساز شده بود. اما 
حالا دیگر قهرمانی شده است برای خودش بین پیر و جوان و 
خیلی ها دوست دارند مثل او باشند و مثل او زندگی کنند. 
فراموش نکنیم که این ها افراد موثر و بزرگی هستند که در 
میان ما و در همین جامعه به سادگی زندگی می کنند وگرنه 
ما قهرمانان بسیار بزرگی نیز داشته و داریم که دیگر میان ما 
نیستند؛ ما از جمله شهید کاوه ها، شهید جهان آراها، شهید 
فهمیده ها و حججی ها کم نداشــته و نداریــم اما الگوهای 
حی و حاضری نیز داریم که وجودشان می تواند از مشکلات 

موجود و آسیب های اجتماعی بکاهد.
ما طرفدار آن چیزی هستیم که نداریم و دوست داریم روزی 
به دســت بیاوریم. ما جذب ســبک زندگی، زیبایی، ثروت، 
شهرت و نوع دوســتی سلبریتی ها می شــویم، چون پکیج 
کاملی از همه آن چیزهایی هستند که در زندگی انتظارش 
را می کشیم. اما ســلبریتی هایی هم هستند که نه تصنعی 
بلکه خیلی واقعی ارزش های مبتذل را دگرگون می کنند، 
پالایش می کنند و جایش ارزش های اخلاقی انسانی می 

نشانند، بدون هزینه های گزاف و تبلیغات رنگارنگ.
آن ها ســلبریتی هایی هستند که خودشــانند، خود واقعی 
شان که می توانند الگوهای واقعی ما نیز باشند بی واسطه، 
بی رویا پردازی و در دســترس. آن ها منتظر نمــی مانند تا 
کســی که همواره در ســایه اســت داد بزند، دوربین، صدا، 
حرکــت. آن هــا خیلی پیــش از این با تــوکل بــه او، حرکت 

کرده اند، بی دوربین و بی صدا.

بدر منیر خداست، حسن ... 
شاهد- ماه باید کامل شود تا نور بپاشد در مقدمت ای تجلی 
عشق. باید کامل شــود ماه تا ســفره مهتاب را باز کند به پهنه 
همه زمین . تا جان بشویند در این نور جاری همه کوچه های 
خاک. تا پر شود فضا از حُسن در قدم حَسن....و ا...اکبر، ا...
اکبر که خداوند تو را در به جاترین روز، در میانه زمان بهشتی، 
آفرید تا بیاموزیم از محضرتان درس بهشتی شدن را. من میان 
ماهِ کامل و بدر منیر حسنی رازی لطیف می بینم که انگار خدا 
می خواست همه ما را به حقیقتی همیشگی توجه دهد و باید 
وضو تازه کرد در معرفت به ساحت امامی که زندگی را بر مدار 
خدا می خواهد. باید جان یافت به شکوه جانانه ای که جهان را 

بستر عبودیت می خواهد. باید زندگی کرد در مداری که قیام 
و قعود آدمی، طراوت نماز داشته باشد...

باری، نگاه کنید! این حســن اســت کــه طلوع مــی کند. این 
مجتبی است که نور می افشاند. این ملکوتی است که با لهجه 
فطرت، تکلم می شــود. این آیت عظمای خداســت که دیده 
ها را و دل ها را به خویش می خواند. باید در بسیط نگاهش، 
برخاســت. پا به راه باید نهاد و راه ها را به ســوی کعبه مقصود 
باید رفت که راه حسن همین است ؛ باید از شاهراه عبادت به 
عبودیت رسید و در این ساحت ماند. نور گرفت و چون هلال، 

کامل شد و به بدر منیر رسید....

انتقادها، پیشنهادها و کنایه های ولایتی درباره  برجام 
روی سانتریفیوژهای IR6 و IR8 کار شود 

عضو هیئــت نظارت بر برجــام  ضمن انتقاد شــدید از برخی 
روندهــا در تصویب برجــام در داخل کشــور، پیشــنهاد کرد 
سازمان انرژی اتمی روی سانتریفیوژهای مدرن تر کار کند. 
به گفته ولایتی ایران می تواند UF6 )هگزافلوراید اورانیوم( 

را راه اندازی کند و در عین حال برجام را نقض نکند. 
به گزارش ایســنا علی اکبر ولایتی  مشــاور رهبر انقلاب در 
امور بین الملل که روز گذشــته در نشســتی با عنوان »تجربه 
ماندگار« کــه از ســوی مؤسســه فرهنگی انقلاب اســلامی 
)دفتــر حفظ و نشــر آثار رهبــر انقــلاب(  دربــاره درس های 
تصویــب و اجرای توافــق هســته ای برگزار شد، ســخن می 
گفت، همچنین خواستار ســاخت و به کارگیری موتورهای 
نیرومند هسته ای برای کشتی ها و زیردریایی ها  شد و گفت: 
یکی از خاصیت های این موتورها آن است که یک زیردریایی 
با چنین موتوری می تواند دو سال زیر آب بماند. در حالی که 
با سوخت های دیگر باید هر چند روز یک بار بیرون از آب بیاید 
و سوخت گیری کند. وی با بیان این که این موضوعات هیچ 
منعی بر اســاس برجام ندارد، افزود: مسئولان باید کارهای 
پژوهشــی مربوط به نســل جدید ســانتریفیوژها را پیگیری 
کنند و نیازهای کشــور در زمینه 190هزار ســو تامین شود 
که مــورد تاکیــد رهبر انقــلاب بود. در ایــن زمینــه باید روی 
سانتریفیوژهای IR6 و IR8 حتماً کار شود.وی با بیان این که 
کشــورهای اروپایی باید علیه آمریــکا قطعنامه مطرح کنند، 
افــزود:  حتی اگر آمریــکا قطعنامــه را وتو کند باز هــم به نفع 
ماست و آبروی خودش می رود چرا که وتو نشان می دهد که 
اکثریت علیه اوست.وی با بیان این که می گویند روسیه نقض 
عهد کرده؛ اروپایی ها هر چه خواســته ایــم در طبق اخلاص 
گذشته اند؟! به دیدار ماکرون و پوتین اشاره کرد و گفت: بعد 
از خروج آمریکا از برجام، ماکرون در این دیدار حرف زیادی 
زد و گفت که خوب اســت برجام با موضوع موشکی و منطقه 
ای درباره ایران تکمیل شود اما پوتین به صراحت به او گفت 
که موضوع موشکی و منطقه ای هیچ ربطی به برجام ندارد. 
کدام یک از غربی ها مثل پوتین حاضر است که چنین کاری 

کند؟ وی با اشاره به تکمیل راکتور بوشهر توسط روسیه گفت: 
روس ها راکتور را درست کردند و چیزهایی به ما دادند که یک 
پیچش را اروپایی ها نمی دهند. به گفته ولایتی نگاه راهبردی 
به شرق راحت ترین کاری اســت که از طریق آن می توانیم از 

شر قایم باشک بازی های غربی ها خلاص شویم.

انتقاد از تصویب 20 دقیقه ای برجام در مجلس	 
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که برجام دومین 
تجربــه مذاکراتی با غرب در خصوص هســته ای بــود، اظهار 
کرد: اولین تجربه در سال 82 و 83 شکل گرفت که در تجربه 
اول تقریبا همین مسیر طی شد و به همین نتایج هم رسیدیم. 
وی با تشــریح ماجــرای اعتماد مصــدق به غــرب و بدعهدی 
ترومن به او افــزود: بعدها ترومن یک میانجــی به نام هریمن 
را بــه ایران فرســتاد و دکتر مصدق در نطــق مجلس گفت که 
هریمن کسی نیست که اعتبار خود را از بین ببرد. مثل همان 
خوش بینــی ای که برخی دوســتان امروز ما به کــری و اوباما 
داشتند و می گفتند زیر حرفشان نمی زنند.این عضو هیئت 
نظارت بر اجرای برجام تصریح کرد: در ماجرای برجام نان و 
آب مردم را به برجام گره زدند و همه جای کشور تعطیل بود. 
در هیئت مذاکره کننده همه بــار روی دوش دکتر ظریف بود 
و واقعا تلاش کرد اما نمی شــود یک نفــر متخصص همه چیز 
باشد، بلکه باید کارشناسان مختلف حضور داشته باشند و در 
مجلس نیز این موضوع مطالعه و بررســی شود.وی افزود: آیا 
مجلس باید چنین چیزی را که این قدر مهم اســت ، در عرض 
20 دقیقه تصویب کند؟ مشــخص اســت که مجلــس نیز کار 
خود را به خوبی انجام نداده اســت. برخی مــی گویند که در 
کمیسیون های مجلس به اندازه کافی بررسی شده بود، اگر 
درست بررسی شده بود که ما امروز این مصائب را نداشتیم. 
وی گفت: یک اشکال دیگر برجام نداشتن متن فارسی بود که 
احساس حقارت به انسان دست می داد. حتی عهدنامه های 
گلســتان و ترکمانچای هم با آن متن ذلت بار نســخه فارسی 

داشتند اما درباره برجام این هم انجام نشد.
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جنجال چاووشی، اجاره دلاری خانه و گلایه اهوازی!

بفرمایید کله پاچه با طعم سوسک!
یک طباخی شیک در مشهد توسط واحد تعزیرات 
پلمب شد. نکته جالب در این پلمب ویدئویی است 
که از آن در فضای مجازی منتشــر شد و مشخص 
شــد که پشــت پوســته شــیک و زیبــای طباخی، 
کله پاچه ها به صــورت کاملا غیربهداشــتی و در 
جایی که پُر سوسک بود، طبخ می شدند! کاربری 
در خصوص این ویدئو نوشت: »خوبه کله پاچه تو 
تهران 110 هزار تومان شد والا الان مشهدی ها 
بیشتر حسرت می خوردند.« کاربری هم نوشت: 
»کله پاچه با طعم سوســک. همچین بدم نیستا! 
فقط کاش فــردا طــرف صاحاب طباخــی با یک 
جریمه سبک دوباره طباخیش رو باز نکنه آشغال 

به خورد مردم بده.«

15.6

فیلم ادعای رشوه گیری؛ 100 تومان کمه!
ویدئویی در فضای مجازی با عنوان رشــوه گیری 
پلیس در جاده بهشــت زهرا )س( تهران منتشــر 
شــد. در این ویدئو راننده ماشــین کــه گویا پلیس 
قصد توقیف ماشــین او را دارد 100 هــزار تومان 
به مامــور می دهــد کــه مامــور می گویــد: »100 
تومن کمه.« کاربری با انتشــار این ویدئو نوشــت: 
»واقعا تاسف باره. برخی ماموران آبرو برای پلیس 
نمــی ذارن.« و کاربری هم مدعی شــد: »این فقط 
چند ثانیه یک فیلمه. از کجا معلوم پلیسه به شوخی 
نگفته نه کمه نمی خوام!؟ به نظرم ما عادت کردیم 
به زود قضــاوت کردن. بعدم یکــی خطایی کرده، 

نباید خطاش رو به پای همه پلیسا بنویسیم.« 

7.4

آقای خاص موسیقی و جنجال »خوزستان«
بعد از انتشار آهنگ »خوزستان« محسن چاووشی، 
آقــای خــاص موســیقی ایــران کــه محتوایــی بــا 
انتقادهای تند اجتماعی داشت، روز گذشته شایعه 
ممنوع الــکاری او در فضای مجازی ســر و صدای 
زیادی به پا کرد. شایعه ای که البته خیلی زود توسط 
خودش تکذیب شــد. با وجود این اظهارنظرهای 
مختلف کاربــران دربــاره کار »خوزســتان« و این 
شــایعه خواندنی بود. کاربری در این باره نوشت: 
»خوزستان چاووشی یک نقد اجتماعی صریحه. 
بعید نیست این شایعه واقعیت داشته باشه.« و کاربر 
دیگری نوشت: »دوران ممنوع الکار کردن به خاطر 
چنین شعرایی گذشته. مسئولان فرهنگی ما قطعا 

با تدبیرتر برخورد می کنند.«

18.8

جنگ هنرمندان بر سر سفره روحانی!
بعد از انتقــاد تند آزاده نامــداری از اعلام حضور 
نیافتن برخی هنرمندان در ضیافت افطار رئیس 
 جمهور، پرستو صالحی دیگر هنرمند کشورمان 
از او انتقاد کرد و او را ریاکار خواند، اما این پایان 
ماجــرا نبود و بنا بــر ادعای صالحی روز گذشــته 
آزاده نامــداری در کامنتــی واکنشــی تنــد به او 
داشت و نوشت: »این که در هر سوراخی می شه 
شــما را پیدا کرد نشــان از حــال بدتــان دارد... 
زندگی شما به من مربوط نیست و زندگی من به 
شما مربوط نیست.« کاربری در این باره نوشت: 
»خودشون به جون خودشون افتادن. واقعا واسه 
جامعه هنری متاســفم.« و کاربر دیگری نوشت: 

»جفت شون حالشون خوب نیست.«

22.5

اجاره خانه به دلار!
آگهی های اجاره خانه به دلار در برخی از سایت ها 
و اپلیکیشن های آگهی موجب تعجب کاربران در 
فضای مجازی شد. کاربری در این باره نوشت: »این 
دیگــه اوج نامردیه! ما خودمون بــه خودمون رحم 
نمی کنیم والا اجاره خونه که دیگه دست دولت و 
مملکت نیست! خودمون به عنوان صاحاب خونه 
این قدر وقیح و بی رحــم شــدیم.« و کاربر دیگری 
نوشــت: »خوبه ننوشــتن به یورو یا پونــد! والا کار 

سخت تر می شد. چقدر طمع کار شدیم.«

33.2

گلایه های کودک اهوازی
گلایه های کودک خوش زبان اهوازی از وضعیت 
مشــکلات اجتماعــی در این شــهر مــورد توجه 
کاربــران شــبکه های اجتماعــی قــرار گرفــت. 
ویدئوی این کودک اهوازی که با شــیرین زبانی 
می گوید: »به پدر و مادرم گفتم از این جا برویم... 
این جا اصلا نمی شه زندگی کرد... هوا همیشه 
آلوده اســت... آقایان اول به وضع ما رســیدگی 
کنیــد...« در شــبکه های اجتماعــی دســت بــه 
دســت می چرخــد. کاربــری در واکنش بــه این 
ویدئو نوشــت: »درد بزرگیه. کاش زودتر به حال 
مردم خوزســتان یــک فکر اساســی بشــه. واقعا 
نمی تونــن تــو اون شــرایط آب و هوایــی زندگی 
کنن.« و کاربر دیگری نوشت: »کاش صدای این 

بچه را مسئولان بشنوند.« 

7.4

رئیس جمهور در دیدار با اهالی فرهنگ و هنر:

امروز به سرمایه اجتماعی، اعتماد و امید به آینده ایران نیاز داریم
حضور و سخنرانی چهره های شاخص هنری در مراسم افطاری رئیس جمهور

حجت الاســلام و المســلمین دکتر حســن روحانی شــامگاه 
چهارشــنبه در دیدار صمیمی با اهالی فرهنگ و هنر استفاده 
از قدرت فرهنگ، زبان هنر و هماهنگی و هم صدایی را زمینه 
ساز پیروزی مردم دانســت و با بیان این که اصحاب فرهنگ با 
زبان هنر و قلم، واقعیت ها را برای مردم تبیین می کنند، تاکید 
کرد: امروز به ســرمایه اجتماعی، اعتماد بیشــتر بــه یکدیگر و 
امید به آینده ایران نیاز داریم.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری، دکتر روحانی با ابراز خشنودی از حضور در 
جمع فرهیختگان و اهالــی فرهنگ و اصحاب هنــر که با زبان 
قلم و هنر با مردم سخن می گویند، گفت: همه قبول داریم که با 
مشکلات متعددی مواجه هستیم، هم اصحاب فرهنگ و هنر و 
هم همه حضار دیگری که در زیر این سقف مهمان آن ها بودیم، به 
فهرست بلندی از مشکلات اشاره کردند، اما سوال این جاست 
که چه کسی باید این مشکلات را حل کند. آیا رئیس جمهور یا 
دولت به تنهایی می توانند این مشکلات را حل کنند یا این که 
همه باید دســت به دســت هم دهیم تا بر مشکلات غلبه کنیم.
رئیس جمهور با طرح این ســوال که در این شرایط چه کسانی 
می توانند هم صدایی را در جامعه بیشــتر کننــد، تصریح کرد: 
این کار بیش از هر کس از عهده شما بر می آید که با مردم با هنر 
و فرهنگ، قلم، تحلیل و کتاب سخن می گویید.دکتر روحانی با 
بیان این که شما اهالی فرهنگ و هنر نیز به حق از دولت متوقع 
هستید و حق نیز با شماست، خاطر نشان کرد: کسی نمی تواند 
منکر شود که با وجود همه تلاش هایی که وزیران فرهنگ ما در 

دولت های یازدهــم و دوازدهم داشــتند، همچنان کمبودها و 
مشکلات وجود دارند، اما امروز در شرایطی قرار داریم که همان 
طور که من و دولت من باید سخن شما را بشنویم شما نیز باید نیاز 
جامعه را بیش از گذشته لمس و برای تحقق آن تلاش کنید. پیش 
از سخنان رئیس جمهور علی نصیریان، ستاره اسکندری، شادی 
پیروزی و فاطمه معتمد آریا نیز به بیان نظرات خود پرداختند.
ستاره اسکندری در بخشــی از ســخنان خودتاکید کرد :  ما با 
شــما عهد و تلاش کردیم تا به عقب باز نگردیــم و امروز با وجود 
برخی گله ها و خستگی، هرگز ناامید نیستیم و ناامید نخواهیم 
شــد.از جمله دیگر چهره های حاضــر در این مراســم محمود  
دولت آبادی ،جمشید مشایخی ، بهروز شعیبی، لیلی گلستان، 
هومن برق نورد، رضا کیانیان، افشــین علاء، هوشنگ مرادی 
کرمانــی، لوریس چکناواریان، محمد حســین مهدویــان  و... 
بودند.جمشید  مشــایخی  نیز که در این مراسم حضور داشت 
پیش از این   در واکنش به اقدام برخی هنرمندان برای تحریم 
حضور در این افطاری گفته بود: » برای حفظ وحدت و همدلی، 
به مراسم افطاری رئیس جمهور خواهد رفت.« محمود دولت 
آبادی نیز در متنی که برای روزنامه اعتماد نوشت، اعلام کرد: 
» به رای خود احترام می گذارم و در این مهمانی حضور خواهم 
یافت و امیدوارم که شــرایط بهتر شود.« حســین پاکدل هم در 
اینستاگرامش نوشت: »به دعوت محترمانه افطار شما احترام 
می گذارم... برای این که دیگر برای ناراحت شدن و به هم پریدن 

مطلقاً فرصت نداریم. گردباد حادثه نزدیک است.

دیدار جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب با رهبر انقلاب 

در شــب ولادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی )ع(، 
جمعی از اهالی فرهنگ، شــعر و ادب فارســی مهمــان ضیافت 
افطار رهبر انقلاب بودند.به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیــت ا... خامنه ای، در این دیدار که شــب گذشــته بــا اقامه  نماز 

مغرب و عشا و صرف افطار آغاز شــد، تعدادی از شاعران جوان و 
پیش کسوت کشورمان و همچنین تعدادی از شاعران فارسی زبان 
غیر ایرانی به قرائت اشعار خود در حضور رهبر انقلاب پرداختند.
مشروح این خبر در شماره بعدی روزنامه خراسان منتشر می شود.


